
Kamez, më   18.08.2025 

 

PROCESVERBAL - Tipi i kontratës - Shërbime 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE 

PËR KUALIFIKIM   

 

Objekti i Procedurës: Mbikqyrja e punimeve  per objektin : Ndërtim i parkimit me 1 kat 

nëntokë, objekti 3 kat I bashkisë dhe rehabilitimi i sheshit, 

 

 

 KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT FPP):  71521000-6 - 

Sherbime per mbikqyrje te ndertimit 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

6,868,562.36 (gjashte milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tetëmijë e pesëqind e gjashtëdhjetë ec dy 

pikë tridhjetë e gjashtë)lekë pa tvsh 

 

Detyrimi i përzgjedhjes së mbikëqyrësit është përcaktuar në : 
 

- nenin 7, të ligjit nr. 8402, datë 10.9.1998 “Për kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të 

ndërtimit”, i ndryshuar, cituar “Për të gjitha llojet e objekteve duhet të vendoset detyrimisht 

mbikëqyrësi/grupi i mbikëqyrësve të punimeve”.  
 

- Nenin 1, të vendimittë Këshillit të Ministrave nr. 610, datë 22.9.2022 “Për përcaktimin e 

rregullave të detajuara për mënyrën e caktimit të mbikëqyrësit, detyrat dhe përgjegjësitë e 

tij, kushtet dhe elementet e përgjithshme të sigurimit të përgjegjësisë profesionale, si dhe 

rregullat, procedurat dhe mënyrën e mbajtjes së dokumentacionit gjatë zhvillimit të 

punimeve”, cituar “Mbikëqyrja e punimeve bëhet për të gjitha llojet e objekteve të ndërtimit 

dhe kryhet ngambikëqyrës/grupi i mbikëqyrësve të punimeve, i cili ka përgjegjësi kontrollin 

e mbarëvajtjes të tëgjithë procesit të zbatimit të punimeve, në përputhje me projektin, 

rregullat dhe standardetteknike të projektimit, zbatimit, si dhe destinacionin e objektit, 

duke pasur parasysh edhe anënekonomike të tij”. 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”të ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Kamez (Njësia e Prokurimit), ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

Mbikqyrja e punimeve  per objektin : Ndërtim i parkimit me 1 kat nëntokë, objekti 3 kat I 

bashkisë dhe rehabilitimi i sheshit, 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 



1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  
 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1.  Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tre) viteve të fundit financiare (2022, 2023, 

2024) lëshuar nga Autoriteti përkatës, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës 

së kërkuar duhet të jetë jo me e vogel se 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës. (Kjo kërkesë 

do të konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale në të 

paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43 dhe 55/4, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vlera (jo më e vogël se 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës) është përcaktuar sipas vlerës së 

parashikuar në rregullat e prokurimit publik për procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët monetar.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore (2021 dhe 2022,2023) 

është bërë bazuar në pikën 1, të nenit 43 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, sipas së cilës “Autoriteti/enti kontraktor, për të 

provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të 

realizuar nga operatori ekonomik, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit 

financiare”. 

 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   
 

2.3.1  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të ulët se 20 % e 

vlerës së përllogaritur të kontratës dhe qe eshte realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se 

njoftimit te kontrates. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  



a) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë kontratën e mbikqyrjes, 

formularin e vlerësimit për realizimin e shërbimit të mbikqyrjes dhe faturat tatimore të shitjes, ku të 

shenohen datat, shumat si dhe objekti i mbikqyrjes së realizuar.  

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë kontratën e 

mbikqyrjes, formular vlerësimi/vërtetim për realizimin e sherbimit të mbikqyrjes ku të shënohet vlera, afati 

i kontrates dhe objekti i mbikqyrjes së realizuar si dhe faturat tatimore të shitjes, ku të shënohen datat, 

shumat si dhe objekti i mbikqyrjes së realizuar.  

- Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

kontraten e bashkimit te operatoreve dhe prokuren e posacme, te deklaruara ne fazen e tenderimit. 

- Për kontratat e realizuara si nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: kontratën 

baze ndermjet kontraktorit dhe autoritetit kontraktor, kontraten e nenkotraktimit dhe aktin e miratimit 

zyrtar si nenkontraktor.  

 

 Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe në shkronjën b), të pikës 4, tënenit 55, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanëpërvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak 

se 20 % e vlerës së përllogaritur të kontratës,të kryera gjatë tre viteve, që është brenda vlerës kufi të 

përcaktuar në nenin e sipërcituar. 
 

2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të jenë të licensuar për kryerjen e shërbimeve objekt i kësaj kontrate. 

Ato duhet të disponojnë pikat e mëposhtme të licensës për mbikëqyrje punimesh: 
 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit:   

 
 

N.P – 1  Punime gërmimi në tokë  

N.P - 2     Ndërtime civile e industriale 

N.P - 3          Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasadash 
 

Përpunimet special të ndërtimit:  
 

N.S –  1  Punime për prishjen e ndërtimeve  

N.S –  2  Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre 

N.S –  4  Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale     

druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknike ndërtuese 

N.S – 9  Punime strukturorë speciale 

N.S    12- Impiante teknologjike, termike dhe të kondicionimit 

N.S –  14  Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV etj 

N.S –  18 Punime Topogjeodezike 

N.S -  20          Punime Gjeologjike 
 

Për operatorët e huaj të bëhet njehsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i origjinës pranë 

Institucionit përkatës, në plotësim të licencave profesionale të kërkuara për ekzekutimin e kontratës. 
 



Argumentimi :Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 41, pika 4/a, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, si dhe VKM nr. 759, datë 12.11.2014 

“Për licencimin profesional të individëve dhe subjekteve juridike që do të ushtrojnë veprimtari në 

fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrjes e kolaudimit të punimeve të zbatimit 

në ndërtim”, i ndryshuar, ku parashikohet se:  

“Çdo individ apo person juridik,që kërkon të ushtrojë veprimtari në fushën e studimit e të 

projektimit në ndërtim dhe të mbikëqyrjes e kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim duhet 

të pajiset me licencën profesionale përkatëse dhe të regjistrohet në regjistrat profesionalë të 

subjekteve të licencuara në këto fusha, bazuar në rregulloren bashkëlidhur këtij vendimi”. 

Licensat si më sipër, janë vendosur duke pasur parasysh natyrën e punimeve të kontratës bazë, të 

parashikura në projekt-preventivat e dërguara nga strukturat përkatëse, përgjegjëse për zbatimin e 

tyre. 

 

2.3.3 Dëshmi për fuqinë punëtore të operatorit ekonomik: 
 

a) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

 

- 1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

- 1 (një) Inxhinier Elektronik/Elektroteknik 

- 1 (një) Inxhinier Mjedisi/Kimist Teknolog 

- 1 (një) Inxhinier Gjeodet/Topograf/Markshaider 
 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

 

- Kontratë pune  

-  Diplomën universitare. 

- Cv 

- Libreze pune 

- Licence individuale 
 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit 

kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë 

nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

 

Të gjithë punonjësit e kërkuar sipas pikës 2.2.3/a, duhet të jenë në listpagesat e shoqërisë për 3 muajt 

e fundit  

 

 



b) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për zbatimin e kontratës duhet të disponojnë Staf Mbeshtetes si 

me poshte Te perfshire ne Listpagesat e Shoqerise për 3 muajt e fundit 

 

 Inxhinier Ndertimi                                                  1 (nje)    

 Inxhinier Elektrik                                                   1 (nje) 

 

 

 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 
 

- Kontratën individuale të punës, Diplome Universitare,Cv,Licence Individuale per Mbikqyrje.  

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit 

kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do 

të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

c) Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel të kualifikuar/çertifikuar për: 

(i) 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen 

ndaj emergjencave” e cila të jetë e lëshuar nga shoqeri të akredituara ose nga 

organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë, 

shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të 

figurojë në listëpagesat e shoqërisë minimumi per 3 muajit e fundit te deklaruar nga 

data e hapjes se ofertave. (Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, Grupimi 

duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1 (një) punonjës  "Ekspert për ndihmën e parë dhe 

ndërhyrjen ndaj emergjencave”). 

(ii) 1 punonjës specialist “Ekspert Zjarrefikes ne fushen e mbrojtjes nga Zjarri dhe per 

shpetim” në përputhje me Ligjin Nr.152/2015 "Për sherbimin e mbrojtjes nga zjarri 

dhe per shpetimin”, shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, 

Diplome/certificate dhene nga Drejtoria MZSH, si dhe të figurojë në listëpagesat e 

shoqërisë minimumi per 3 muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. 

(Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, Grupimi duhet të ketë pjesë të 

stafit të tij 1 (një) punonjës "Ekspert Zjarrefikes ne fushen e mbrojtjes nga Zjarri dhe 

per shpetim”), ose duke lënë mundësinë e disponimit të këtij punonjësi nga operatori 

ekonomik edhe nëpërmjet kontraktimit., 

(iii)1 (një) punonjës me certifikatë “Ekspert për ndikimin e vlerësimit në mjedis” 

(VNM) të pajisur me certifikatë të lëshuar nga Ministria e Mjedisit, shoqëruar me 

kontratë individuale pune të vlefshme, Diplomë/certifikatë, si dhe të figurojë në 

listëpagesat e shoqërisë minimumi për 3 muajit e fundit, të deklaruar nga data e 

hapjes së ofertave. (Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, Grupimi duhet 

të ketë pjesë të stafit të tij 1 (një) specialist “Ekspert për ndikimin e vlerësimit në 

mjedis”).  

  

 

 



Argumentimi :Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

fuqinë minimale punëtore si dhe përvojën e nevojshme për ekzekutimin e kontratës objekt 

prokurimit. 

Kërkesat e shkronjave a) b) dhe c), të pikës 2.2.3, të kritereve të veçanta për kualifikim, janë bazuar 

në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 41, pika 

4/b) dhe c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

të ndryshuar dhe VKM nr. 514, datë 20.9.2017 “Për miratimin e listës kombëtare të profesioneve 

(LKP)”, të rishikuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. 

Drejtuesit teknik si më sipër janë vendosu duke pasur parasysh natyrën e punimeve të kontratës 

bazë, si dhe janë të nevojshëm për kontrollin e mbarëvajtjes të të gjithë procesit të zbatimit të 

punimeve, në përputhje me projektet, kushtet teknike të projektimit, zbatimit, si dhe destinacionin 

e objektit, duke patur parasysh dhe anën ekonomike të tij. 

Stafi mbeshtetes i inxhiniereve eshte kerkuar per tu ardhur ne ndihme stafit teknik, pasi objekti ka 

shtrirje te madhe ne terren dhe do te punohet paralelisht ne disa nenobjekte. Per te pasur nje 

kontroll sa me te mire te punimeve kerkohet dhe stafi mbeshtetes. 

 

2.3.4 Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet te kene Një punësim mesatar të paktën 14 

(katermbedhjete) personave, për 3 muajt e fundit të siguruar vertetuar me: 

 

, Listpagesat per Periudhen e kerkuar  

 

 

Argumentimi : Kërkesa e shkronjës a), të pikës 2.2.4, të kritereve të veçanta për kualifikim është 

bazuarnë pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 

41, pika 4/b) dhe c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, të ndryshuar dhe VKM nr. 514, datë 20.9.2017 “Për miratimin e listës kombëtare të 

profesioneve (LKP)”ne ligjin e që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë personelin e 

nevojshëm dhe stafin e mjaftueshem  të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës 

 

2.2.5 Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt 

prokurimi në përputhje me standardet e menaxhimit të cilësisë dhe të shëndetit e sigurisë në punë. 

Për këtë duhet të paraqesin certifikatat e mëposhtme :  
 

 Certifikatë ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit te cilësisë” lëshuar nga 

institucionet zyrtare të akredituara për këtë qëllim;  

 Certifikatë ISO 45001:2018 mbi “Sistemin e Menaxhimit të Shëndetit dhe Sigurisë në 

punë” lëshuar nga institucionet zyrtare të akredituar për këtë qëllim.  
 



Certifikatat si më sipër duhet të paraqiten origjinale ose kopje të noterizuara, të lëshuara nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 
 

Certifikatat duhet të jenë të vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën 

ISO sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes. 

Argumentimi : Ky kriter është përcaktuar bazuar në nenin 79, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, nenin 44, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, të ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë se plotësojnë standartet e kërkuara të cilësisë dhe  standardet për shëndetin dhe sigurinë 

në punë. 

2.3.6 Operatoret ekonomike duhet te kenë paisjet dhe automjetet si me poshtë: 

 Gps   1  cope 

 Total station 1 cope 

 

a)      Per pajisjet operatori ekonomik duhet te paraqesi dokumentat qe vertetojne pronesine e tyre, apo 

marrjen me qira te tij si psh: Fature tatimore te shitblerjes ose kontrate qiraje te noterizuar. 

b)      Per mjete qe shenohen ne regjistrat publike ( automjetet) duhet te paraqitet dokumenti qe verteton 

regjistrimin e mjetit/ certifikate pronesie, siguracionin e mjetit, certifikaten e kontrollit teknik, , leje 

qarkullimi. 

c)      Per mjetet e siguruara me qira, dokumentat e mesiperme duhet te shoqerohen edhe me kontraten 

perkatese noteiale te qirase/leasing/huaperdorjes e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates 

objekt i ketij prokurimi. 

Shënim: Ky kriter permbushet nepermjet paraqitjes se Formularit permbledhes te Vetedeklarimit sipas 

shtojces 12 ne DST. 

Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar 

nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto 

sqarime. 

Argumentimi : Ky kriter është përcaktuar bazuar në nenin 79, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, nenin 44, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, të ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë se plotësojnë dhe kane ne dispozicion mjetet dhe paisjet e nevojshme per te realizuar 

sherbimin. Gps dhe total station duhet per te kontrolluar matjet topografike dhe punen ne terren, 

pasi vepra duhet te ndertohet duke repektuar kuotat e dhena nga projektuesi ne projekt.   



 

2.2.7 Për llogaritjen e çmimit të ofertës së tyre, Operatorët Ekonomikë duhet të kenë parasysh sa 

më poshtë: 

1. Oferta ekonomike duhet të jetë në përputhje me VKM nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikqyrje dhe kolaudim”.  
 

2. Të gjitha ofertat që do të jenë më të ulëta se vlerat minimale të lejuara në bazë të 

parashikimeve të VKM nr. 354, datë 11.05.2016, do të refuzohen. 
 

3. Zërat e punimeve të parashikuara, janë sipas preventivit të punimeve, bashkëlidhur 

DT-ve. 
 

4. Tarifat për drejtim punimesh dhe kolaudim janë llogaritur sipas VKM nr. 354, datë 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”. 
 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar nënenin 7/1, të VKM nr. 354, datë 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikqyrje dhe kolaudim”, ku parashikohet se: “Tarifat për shërbimetduhet të jetë një vlerë 

ndërmjet tarifave minimale dhe maksimale, të përcaktuara në këtë manual, në përputhje me ligjin 

e prokurimit publik”. 

Lidhur me parashikimet e përcaktuara në pikën 2.16. të DT “Mbështetja në kapacitetet e subjekteve 

të tjera”, Nj.P. vlerëson se për sa i përket detyrave të stafit inxhinierik (drejtues teknik) të kërkuar 

respektivisht sipas pikës 2.2.3/a, të kritereve të veçanta të kulifikimit, të shtojcës 7, të DT, 

ofertuesve nuk u lejohet të mbështeten në kapacitetet e subjekteve të tjera, pasi nga autoriteti 

kontraktor ky staf inxhinierik (drejtuesit teknik) vlerësohet si përgjegjës për zbatimin e saktë të 

punimeve të ndryshme të objektit që do të ndërtohet si dhe duhet të jenë pjesë e përvojës së 

ofertuesit, për të krijuar bindjen te AK se ofertuesit kanë aftësinë për të zbatuar kontratën sipas 

standardeve të kërkuara në përputhje me rëndësinë dhe destinacionin e përdorimit të objektit. 
 

 


